PAGE
3

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__09.02.2006__    __27__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___09.02.2006___№__27__

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

В соответствии с федеральными законами от 26 декабря 2005 г. № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», от 31 декабря 2005 г. № 199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий» Кабинет    Министров   Чувашской  Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановления Кабинета Министров Чувашской Республики следующие изменения:

а) от 29 июля 2004 г. № 174 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 октября 2004 г. № 247, от
23 декабря 2004 г. № 334, от 23 декабря 2004 г. № 338, от 27 мая 2005 г. № 131, от 28 сентября 2005 г. № 238):

пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«выдачу справки владельцу машины о совершенных регистрационных действиях;

выдачу и замену свидетельств о регистрации залога машины (группы машин).»;

дополнить Перечень продукции производственно-технического назначения, товаров народного потребления и услуг, на которые государственное регулирование цен (тарифов), надбавок осуществляется Республиканской службой по тарифам (приложение № 2), утвержденный указанным постановлением, пунктами 13-15 следующего содержания:

«13. Индексы максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в среднем по муниципальным образованиям.

14. Предельные индексы изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельные индексы изменения размера платы граждан за коммунальные услуги с учетом соотношения платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги и затрат на содержание и ремонт жилья и затрат по оказанию коммунальных услуг по муниципальным образованиям.

15. Технологическое присоединение к распределительным электрическим сетям.»;

б) от 15 мая 2004 г. № 109 «Вопросы Республиканской службы по тарифам» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 декабря 2004 г. № 334, от 28 сентября 2005 г. № 238):

в Положении о Республиканской службе по тарифам, утвержденном указанным постановлением:

в разделе III «Функции»:

в абзацах двадцать первом – двадцать третьем слова «по регулированию естественных монополий» заменить словами «в области регулирования тарифов»;

абзац двадцать пятый дополнить словами «в рамках установленных федеральным органом исполнительной власти в области регулирования тарифов, предельных (минимального и (или) максимального) уровней тарифов на эту энергию»;

после абзаца двадцать девятого дополнить абзацами следующего содержания:

«платы за технологическое присоединение к распределительным электрическим сетям;

индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в среднем по муниципальным образованиям;
предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги с учетом соотношения платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги и затрат на содержание и ремонт жилья и затрат по оказанию коммунальных услуг по муниципальным образованиям;»;

в абзацах тридцать четвертом и сороковом слова «по регулированию естественных монополий» заменить словами «в области регулирования тарифов»;

дополнить абзацами сорок первым – сорок шестым следующего содержания:

«17) рассматривает дела об административных правонарушениях в пределах полномочий, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

18) определяет метод регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса;

19) согласовывает производственные программы организаций коммунального комплекса;

20) осуществляет мониторинг выполнения производственных программ организаций коммунального комплекса;

21) осуществляет контроль за использованием инвестиционных ресурсов, включаемых в регулируемые государством тарифы;

22) участвует в осуществлении государственного регулирования и контроля деятельности субъектов естественных монополий в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»;

раздел IV «Права» дополнить абзацем следующего содержания:

«устанавливать перечень должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, рассмотрение дел о которых отнесено Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях к полномочиям органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, уполномоченных осуществлять государственное регулирование тарифов в субъектах Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

	Чувашской Республики
	 С.Гапликов

3/27.doc - Служба